Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 января 2009 г. N 13184

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2008 г. N 401-с/4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ

НА УСЛУГИ ОБЩЕДОСТУПНОЙ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ ПО ПЕРЕСЫЛКЕ

ВНУТРЕННЕЙ ПИСЬМЕННОЙ КОРРЕСПОНДЕНЦИИ (ПОЧТОВЫЕ КАРТОЧКИ,

ПИСЬМА, БАНДЕРОЛИ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ФГУП УПС

"ТАТАРСТАН ПОЧТАСЫ"

В соответствии с Федеральными законами от 7 июля 2003 года N 126-ФЗ "О связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 28, ст. 2895; N 52 (ч. I), ст. 5038; 2004, N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 6, ст. 636; N 10, ст. 1069; N 31 (ч. I), ст. 3431; N 31 (ч. I), ст. 3452; 2007, N 1 (ч. I), ст. 8; N 7, ст. 835; 2008, N 18, ст. 1941), от 17 июля 1999 года N 176-ФЗ "О почтовой связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3697; 2003, N 28, ст. 2895; 2004, N 35, ст. 3607; 2007, N 27, ст. 3213; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418), Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 октября 2005 года N 637 "О государственном регулировании тарифов на услуги общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 44, ст. 4561; 2007, N 40, ст. 4797), от 15 апреля 2005 года N 221 "Об утверждении правил оказания услуг почтовой связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1556), Положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301, N 23, ст. 2522, N 48, ст. 5032, N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912, N 25, ст. 3039, N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597, N 17, ст. 1897, N 23, ст. 2719, N 38, ст. 4309, N 46, ст. 5337), и на основании протокола Правления Федеральной службы по тарифам от 24 декабря 2008 года N 63-с приказываю:

1. Утвердить тарифы на услуги общедоступной почтовой связи по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей), предоставляемые ФГУП УПС "Татарстан почтасы" в соответствии с приложением.

2. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение

к Приказу

Федеральной службы по тарифам

от 24 декабря 2008 г. N 401-с/4

┌──────┬───────────────────────────────────────┬──────────────────────────┐

│  N N │       Виды отправлений и услуг        │      Размер оплаты       │

│статей│                                       ├────────┬─────────────────┤

│      │                                       │  руб.  │      коп.       │

├──────┼───────────────────────────────────────┼────────┼─────────────────┤

│  1   │                   2                   │   3    │        4        │

└──────┴───────────────────────────────────────┴────────┴─────────────────┘

   1.   Пересылка почтовой карточки

  1.1   Простой                                     5            00

  1.2   Заказной                                   12            00

   2.   Пересылка письма и бандероли

  2.1   Простого письма весом до 20 г               6            70

  2.2   Заказного письма весом до 20 г             18            00

  2.3   Письма с объявленной ценностью

        весом до 20 г                              34            30

  2.4   Простой бандероли весом 100 г              15            00

  2.5   Заказной бандероли весом 100 г             30            00

  2.6   За каждые последующие полные или

        неполные 20 г веса простого(ой)

        заказного(ой) письма (бандероли)            0            85

  2.7   За каждые последующие полные или

        неполные 20 г веса письма с

        объявленной ценностью                       1            55

  2.8   Плата за объявленную ценность

        письма:

        за каждый полный или неполный

        1 рубль оценочной стоимости                 0            03

  2.9   Бесплатно наземным транспортом

        пересылаются:

        секограммы - письменные сообщения и

        издания с выпуклым шрифтом для слепых,

        подаваемые открыто, и клише со знаками

        секографии, а также звуковые записи и

        специальная бумага, предназначенные

        для слепых, если они отправляются

        организацией для слепых или адресуются

        такой организации. Кроме того, во

        внутренних секограммах, отправляемых

        организацией для слепых или адресуемых

        ей, могут пересылаться тифлотехнические

        средства для слепых

   3.   Пересылка бандероли с объявленной

        ценностью

  3.1              Наземным транспортом

        Плата за вес взимается согласно следующей таблице:

	N
тариф-
ного
пояса
	Расстояние пересылки
	Размер оплаты

	за каждые полные или
неполные 500 г веса
бандероли с объявленной
ценностью

	руб.
	коп.

	1
	2
	3
	4

	1
	До 600 км
	20
	00

	2
	От 601 до 2000 км
	25
	40

	3
	От 2001 до 5000 км
	28
	70

	4
	От 5001 до 8000 км
	33
	45

	5
	Свыше 8000 км
	36
	85

  3.2           Воздушным транспортом

        При пересылке бандеролей с объявлен-

        ной ценностью по всем воздушным

        линиям магистрального и местного

        значения сверх тарифов, установленных

        авиапредприятиями (авиакомпаниями) за

        пересылку бандеролей с объявленной

        ценностью, взимается почтовый сбор за

        каждые полные или неполные 500 г веса

        бандероли с объявленной ценностью            34           30

  3.3   За каждую перегрузку бандеролей с

        объявленной ценностью, пересылаемых

        воздушным транспортом, по пути ее

        следования, за каждые полные или

        неполные 500 г веса бандероли

        с объявленной ценностью                      11           45

  3.4         Комбинированным способом

        Бандероли с объявленной ценностью,

        пересылаемые комбинированным

        способом, оплачиваются: за перевозку

        авиатранспортом - по тарифам для

        бандеролей с объявленной ценностью,

        пересылаемых воздушным транспортом;

        за перевозку другими видами

        транспорта - по тарифам для

        бандеролей с объявленной ценностью,

        пересылаемых наземным транспортом

  3.5   Плата за объявленную ценность

        бандероли, пересылаемой наземным,

        воздушным транспортом и комбинированным

        способом, взимается за каждый полный

        или неполный 1 рубль оценочной

        стоимости                                   0            03

   4.   Возвращение или отправление по

        новому адресу почтовых отправлений

  4.1   За возвращение или отправление по

        новому адресу заказной почтовой

        карточки плата взимается по тарифу,

        указанному в ст. 1

  4.2   За возвращение или отправление по

        новому адресу заказного письма,

        заказной бандероли, письма с

        объявленной ценностью плата взимается

        за вес по тарифам, указанным в ст. 2

  4.3   За возвращение или отправление по

        новому адресу бандеролей с объявленной

        ценностью взимается плата за вес по

        тарифу, указанному в ст. 3

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────